
Stalinistinen terrori Itä-Euroopassa 

 

Toisen maailmansodan päätyttyä Neuvostoliiton miehittämiä maita itäisessä Keski-
Euroopassa muutettiin “kansandemokratioiksi”, jolloin hallituksissa oli vielä kommunistien 
kanssa yhteistyöhön suostuneita puolueita ja Neuvostoliiton miehityshallinto toimi lähinnä 
taustalla valvomassa tilanteen kehittymistä. Joukkorangaistuksia kohdistettiin pääasiassa 
saksalaisten kanssa yhteistyössä olleisiin ihmisiin ja kansanryhmiin sekä myös uuden 
hallinnon vastustajiksi leimattuihin. Vuonna 1948 “suuri terrori”, joka muistutti toimintoja 
Neuvostoliitossa 1930-luvulla, levisi kaikkiin Moskovan määräysvallassa olleisiin maihin. 
Uusina kohteina olivat nyt “puolueen vastaiset ainekset” ennen kaikkea “titolaiset”. 

Neuvostoliiton työleireille, “Gulagiin” lähetettiin suuret joukot ihmisiä. Vuoden 1948 1,4 
miljoonasta työleirivangista määrä kasvoi vuoteen 1950 mennessä 2,5 miljoonaan. Sodan 
aikana tai heti sen jälkeen oli Siperiaan karkotettu noin kolme miljoonaa ei-venäläistä 
ihmistä, minkä lisäksi “tavallisissa vankiloissa” oli noin 300 000 henkeä. Vangittujen ja 
karkotettujen yhteismääräksi Neuvostoliitossa 1940-luvun lopussa saadaan siis noin kuusi 
miljoonaa henkeä. 

Pienemmissä itäblokin maissa vuonna 1948 toteutettiin käytännössä 
yksipuoluejärjestelmä, jolloin kommunistien rinnalla sallittiin vain nimellisesti itsenäisiä 
pikkupuolueita. Myös kommunistipuolueiden johtoa “puhdistettiin” suurin joukoin, mutta 
hyvin tärkeälle sijalle nousivat näytösoikeudenkäynnit tärkeimpiä johtajia vastaan. Mallina 
toimi Unkarin ulkoministerinä toimineen ja uskollisen kommunistin Laszlo Rajakin 
oikeudenkäynti syyskuussa 1949, jossa hän tunnusti olleensa salaliitossa imperialistien ja 
titolaisten kanssa. Seurauksen oli kuolemantuomio. 

Tshekkoslovakiassa tuomittiin vuosina 1948 - 1952 vankeuteen 233 poliittista johtajaa ja 7 
000 muuta henkilöä poliittisin perustein. Myös kommunistipuolueen ansioitunut johtaja 
Rudolf Slansky, joka ensin puhdisti puolueensa ankarin ottein joutui lopulta itsekin 
näytösoikeudenkäynnissä vuonna 1952 tunnustamaan syyllisyytensä porvarillis-
juutalaiseen salaliittoon kommunistipuoluetta vastaan. Monessa muussakin itäblokin 
maassa noihin aikoihin alkoi kampanja juutalaisten ja sionistien tuomitsemiseksi. Siinä 
käytettiin hyväksi kansan keskuudessa esimerkiksi Puolassa edelleen vallinneita 
juutalaisvastaisia mielialoja. 
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